
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2024   № 1609 

  с. Сигаево   

 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства на территории 

земельного участка с кадастровым номером 18:18:070011:198, расположенного по 

адресу Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Северный, ул. Октябрьская 

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение комиссии по 

землепользованию и застройке муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики» от 22.10.2024, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской 

Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный    округ   

Сарапульский   район   Удмуртской    Республики» п о с т а н о в л я е т: 

 

1.   Предоставить     разрешение   на   отклонение   от   предельных    параметров  

разрешенного строительства объекта капитального строительства не более, чем на 10 

процентов для земельного участка с кадастровым номером 18:18:070011:198, 

расположенного по адресу Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Северный, 

ул. Октябрьская, находящегося в территориальной зоне ПК-4 (Зона производственно-

территориальных объектов IV класса вредности), в части увеличения максимального  

процента  застройки земельного участка с 60 % до 66 %. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ 

Сарапульский район Удмуртской Республики». 

 

 

 

Глава Сарапульского района       А.И. Шарафутдинов 

 


